1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1033/2020

São Roque, 23 de setembro de 2020.

Excelentíssimo Representante do Comitê,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência,

na condição de representante do Comitê de Crise de Combate a Covid-19,

informações sobre o repasse de recursos pela União.

Conforme documento anexo a este Ofício, consta

que o Município foi beneficiado, de janeiro a agosto, com R$ 6.771.817,08,

sendo que só em agosto o valor chegou a R$ 3.922.928,00, cuja importância

estava voltada para o enfrentamento da pandemia. Valendo-se disso, este

Vereador solicita que Vossa Excelência informe esta Casa de Leis e a

população se esse montante corresponde à realidade e como esses recursos

orçamentários foram executados.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao
Excelentíssimo Vereador
ROGÉRIO JEAN DA SILVA
Representante do COMITÊ DE CRISE E COMBATE AO COVID-19
(Instituído pelo Decreto Municipal nº 9.266, de 10/05/2020)

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2020 - 10:52 8021/2020/LMF

 2

ANEXO

 3

 4

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F0C1U7T9X9R3W1U2
		2020-09-23T11:26:36-0300

		2020-09-23T11:26:36-0300

		2020-09-23T11:26:36-0300

		2020-09-23T11:26:36-0300